[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2024 года № 3

О внесении изменений в решение совета депутатов Вистинского сельского поселения от 06.05.2022 года № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО «Вистинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020, а также протеста  Кингисеппсккого городского прокурора от 22.01.2024, Совет депутатов Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Вистинского сельского поселения от 06.05.2022 года № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО «Вистинское сельское поселение» следующие изменения:

1.  Пункт 3.1. Положения читать в следующей редакции:
« 3.1. При осуществлении муниципального контроля Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) меры стимулирования добросовестности;

4) объявление предостережения;

5) консультирование;

6) самообследование;

7) профилактический визит.

       2. Исключить пункт 4.2.6.
       3. Пункт 4.5.8. Положения читать в следующей редакции:
«4.5.8. Акт направляется Контрольным органом контролируемому лицу в течении 1 дня  после окончания документарной проверки в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ.»

         4. Пункт 4.1.1. исключить из Положения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации – на сайте www.lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского поселения - http://амо-вистино.рф
	Глава Вистинского сельского поселения
	                                     Ю.И. Агафонова